
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civiasco.  Responsabile Procedimento: Stragiotti Carlo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE                     PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 
 
 

COMUNE   DI   CIVIASCO 
 
 

Determina N. 65 
Del 16/10/2025 

 
OGGETTO: Conferimento incarico al Dr. Geologo Marco Zantonelli con studio in 
Borgosesia per il compimento di studi geologici-geotecnici inerenti i lavori di sistemazione 
dissesti idrogeologici lungo la strada com.le per le località Peracino e Milliè - Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Misura M2C4I.2.2, articolo 1, comma 139 e 
ss. Legge n. 145/2018. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti i decreti n. 6/2022 e n. 1/2025 con cui sono stati individuati i responsabili dei servizi ai 
sensi dell’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000 e art. 53, comma 23, Legge n. 388 del 
23.12.2000; 
 
Dato atto che il/la sottoscritto/a non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo 
potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis 
L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016 e, infine 
artt. 4 e 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Civiasco e di essere 
a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 
445/2000; 
 
Premesso  
che con determina n. 90 del 24/09/2024 è stato affidato l’incarico per l’esecuzione dei 
lavori inerenti il progetto di cui sopra, alla Ditta Defabiani s.r.l., c.f. 02008510022, CIG 
B17A14230C, CUP F87H22000180001; 
 
che risulta necessario affidare il compimento degli studi geologici e geotecnici ad un 
professionista; 
 
che il Dott. Geologo Marco Zantonelli con studio in Borgosesia (VC), Via Vittorio Veneto n. 
5 (C.F. ZNTMRC61R10B041A/P.IVA 01642530024) ha presentato un preventivo ns prot. 
1337 del 16.10.2025 per l’importo di € 2.500,00 più 4% di contributi previdenziali pari ad € 
100,00 oltre all’IVA del 22% pari a € 572,00 per complessivi € 3.172,00; 
 
Preso atto che la somma di cui sopra è impegnata al cap. 9030/28/1 “PNRR Misura M2C4 
- I.2.2 - sistemazione dissesti idrogeologici lungo la strada comunale di accesso alle 
località Peracino-Milliè” in conto residui del bilancio 2024, imp. n. 57 e 58/2019; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civiasco.  Responsabile Procedimento: Stragiotti Carlo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la deliberazione consiliare n. 18 in data 16/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027; 
Visto il CIG n. B82D55975E;  
 
Visto il DURC emesso regolare in data 29.09.2025 e valido per 120 giorni; 
 
Dato atto che si provvederà ad acquisire, nei confronti degli appaltatori, le necessarie 
informazioni e garanzie in merito al rispetto dei principi in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla L. 136/2010;  
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 5, comma 4, del regolamento comunale sui controlli interni, 
il sottoscritto responsabile del servizio procedente esercita il controllo di regolarità 
amministrativa attraverso la stessa sottoscrizione con la quale perfeziona il 
provvedimento;  
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 
102/2009, che il programma dei pagamenti conseguente all’adozione del presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A  
 
1) Di affidare il compimento di studi geologici-geotecnici inerenti il PNRR Misura M2C4 - 

I.2.2 - sistemazione dissesti idrogeologici lungo la strada comunale di accesso alle 
località Peracino-Milliè, al Dott. Geologo Marco Zantonelli con studio in Borgosesia 
(VC), Via Vittorio Veneto n. 5 (C.F. ZNTMRC61R10B041A/P.IVA 01642530024) per 
l’importo di € 2.500,00 più 4% di contributi previdenziali pari ad € 100,00 oltre all’IVA del 
22% pari a € 572,00 per complessivi € 3.172,00; 

2) di pubblicare la presente determina di adeguamento del compenso, ai sensi dell’art. 37 
del D.Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di 
Civiasco; 

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 
213/2012, che ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del 
vigente regolamento sui controlli interni, che con la sottoscrizione della presente 
determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa.  

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              FIRMATO DIGITALMENTE 

                  (Maderna Maurizio) 


